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Proceduren for status-skift ved smitte med B-streptokokker
justeres

Mens statusskifte for B-streptokokker hidtil kun er blevet udløst ved postitive tankmælksprø-ver, vil positive prøver fra
enkelt-dyr fremover også udløse status-skift. Tjek nemt din status i DMS.

Tilbage

Nyhed 11. december 2020

I dag udpeges besætninger, som er smittet med B-streptokokker, typisk på baggrund af tankmælks-prøver, udtaget i forbindelse med SEGES’

overvågningsprogram. Denne procedure fortsætter, og p.t. udtages prøver til overvågning to gange årligt. 

I fremtiden vil vores håndtering af overvågningsprogrammet for B-streptokokker dog blive justeret, så besætninger, der har positive prøver ved

dyrkning eller PCR på enkeltdyr, også vil blive udpeget som smittede besætninger. 

Dyrkninger på enkeltdyr indberettet til kvægdatabasen, som er positive for b-streptokokker, vil såle-des medføre statusskifte, hvis besætningen er

registreret som negativ. Samtidig vil PCR prøver, som indberettes med en Ct værdi < 30, også udløse et statusskift.

Nyt: Følg op på din status for B-streptokokker i DMS

Den 8. december trådte en ny funktion i DMS i kraft, som gør det nemmere for mælkeproducenterne at tjekke besætningens status for B-

streptokokker. Når der kommer resultat af tankmælksprøver, ligger svaret under Dagligt overblik – Aktuelt. Klikker man på prøvesvaret, vil det

være angivet som ’påvist’ eller ’ikke påvist’.  

Også tankmælksprøvesvar for Salmonella Dublin vil være at �nde samme sted, så man nemt kan opdage, hvis tankmælkstiteren for Salmonella

Dublin bevæger sig i den forkerte retning. 

Når du klikker på værdien for Salmonella Dublin eller B-streptokokker i Aktuelt, så vises fanen Tankmælk under sundhed automatisk, og du kan se

prøveresultater for hhv. Salmonella eller B streptokokker for de seneste 12 måneder. 
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Fremover vil besætninger, der har positive prøver ved dyrkning eller PCR på enkeltdyr, også blive udpeget som smittede besætninger. Foto: SEGES
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